



CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi, MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br

E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº. 04/2020

Pregão Presencial nº. 04/2020

Registro de Preços nº 02/2020

Empresas Vencedoras: Diginew Informática Ltda / Cristiano Severino Reis

Tendo em vista o cumprimento de todas as normas constantes de legislação aplicável à espécie (Leis 10.520/02 e 8.666/93, Portaria nº. 012/2020 e Decreto Legislativo Municipal nº. 001/2009, alterada pelo Decreto Legislativo Municipal nº. 002/2016), HOMOLOGO o Procedimento Licitatório em referência, os itens (02, 07, 11, 15, 16, 17, 18 e 20) à empresa DIGINEW INFORMÁTICA LTDA, com valor total de R\$ 26.615,30, (Vinte e seis mil, seiscentos e quinze reais e trinta centavos), e a empresa CRISTIANO SEVERINO REIS, declaram adjudicados os itens (01, 05, 10, 14, 21, 22, 23, 24 e 25), com valor total de R\$ 45.386,50 (Quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) conforme descrito a seguir.

Item	Unidade	Quantidade	Descrição	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	UN	15	APOIO PARA PÉS: apoio para os pés regulável, plataforma para apoio dos pés com textura antiderrapante, três posições. Dimensões mínimas: 40 x 30 cm.	R\$ 133,00	R\$ 1.995,00
02	UN	04	CADEIRA GIRATÓRIA: cadeira giratória tipo "digitador" sem encosto de braço.	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
05	UN	02	ESCADA 03 DEGRAUS: escada de 3 degraus confeccionada em metal, plataformas/degraus feitos em metal e material antiderrapante, proteção antirrisco nos pés (borracha, plástico ou polímero).	R\$ 113,00	R\$ 226,00
07	UN	02	ETIQUETADORA ELETRÔNICA: etiquetadora eletrônica, visor lcd, alimentação por pilhas, teclado QWERTY, contador manual, com fita para rotulador com 03 fitas, fitas de 09 mm e 12 mm.	R\$ 236,50	R\$ 473,00
10	UN	10	HD 1 TERA SATA.	R\$ 367,00	R\$ 3.670,00
11	UN	10	LEITOR/GRAVADOR DE DVD EXTERNO:	R\$ 214,50	R\$ 2.145,00
14	UN	25	MONITOR DE COMPUTADOR: monitor padrão de aspecto 16: 9, tela mínima de 19 polegadas, entrada de VGA e HDMI, cabo de energia, mínimo de 1,5 metro, cabo vga incluso, tensão:	R\$ 575,50	R\$ 14.387,50

EM BRANCO



CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br

E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384



			110V ou bivolt e preferencialmente com regulagem de altura.		
15	UN	10	MOUSE USB: mouse ótico USB.	R\$ 23,00	R\$ 230,00
16	UN	05	NOBREAK 3000 VA: Nobreak 3000 VA, entrada e saída: 110~127V (pode possuir entrada bivolt) mínimo de 6 tomadas.	R\$ 3.097,50	R\$ 15.487,50
17	UN	10	NOBREAK: Nobreak 600 VA, entrada e saída: 110~127V (pode possuir entrada bivolt) mínimo de 4 tomadas.	R\$ 372,50	R\$ 3.725,00
18	UN	10	PLACA INTERNA DE WI-FI: placa interna wi-fi PCI express, velocidades wifi até 1200 mbps, 2 antenas, dual band 2,4 e 5 ghz, suporte de segurança sem fio wep, wpa/wap2 (no mínimo), requisitos de sistema Windows 10 / 8.1 / 8 / xp (32/64 bits).	R\$ 284,50	R\$ 2.845,00
20	UN	02	ROTEADOR WI-FI: rápido wi-fi dual band simultâneo, banda 2.4 e 5 GHz, velocidade: 1200 Mbps e tensão: 110 V ou bivolt.	R\$ 318,90	R\$ 637,80
21	UN	05	SCANNER: scanner de mesa, resolução ótica de saída de 300 dpi ou superior, ciclo de trabalho diário: 1500 ou superior, alimentador automático de papéis, capacidade de digitalização por frente e verso (duplex), captura precisa de documentos com uma resolução até 1200 x 1200 dpi (interpolada), cabo de alimentação elétrica com plug no padrão brasileiro (NBR 14136), conectividade USB 2.0, formato de saída: JPG/PNG/TIF ou PDF, tipo de papel de alimentação: papel comum, documentos de identificação, A4, compatibilidade com sistema operacional: Windows 7,10, itens inclusos: cabo de conexão USB, manual em português e drivers de instalação, garantia de 01 ano, tensão de funcionamento: 110 VAC ou bivolt ou autovolt	R\$ 3.014,00	R\$ 15.070,00
22	UN	04	SSD: unidade de armazenamento em estado sólido SSD, capacidade mínima: 120 gigabytes.	R\$ 248,00	R\$ 992,00
23	UN	04	SSD 400 GIGABYTES: unidade de armazenamento em estado sólido SSD, capacidade mínima: 400 gigabytes.	R\$ 569,00	R\$ 2.276,00
24	UN	10	TECLADO USB: teclado de computador USB padrão ABNT2.	R\$ 29,00	R\$ 290,00
25	UN	02	TV 55 POLEGADAS: tv smart LED de 55 polegadas e resolução 3840x2160, mínima de 02 entradas HDMI e 2 entradas USB, conexão wi-fi e rede ethernet RJ45, controle remoto, padrão de aspecto: 16:9, modulação: PAL-M/ PAL -N/ NTSC, tensão: 110 V ou bivolt, largura máxima: 135 cm, altura máxima: 90cm, garantia de 01 ano no mínimo..	R\$ 3.240,00	R\$ 6.480,00
Total				R\$ 72.001,80	

EM BRANCO



CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG
CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384



A aquisição será realizada conforme solicitação, com pagamento efetuado na forma prevista no Edital do Processo Licitatório, mediante apresentação de Nota Fiscal e visto liquidante.

Em cumprimento às disposições legais e para que produza seus efeitos, assino.

Piumhi (MG), 03 de junho de 2020.

Atenciosamente,


ANTÔNIO ASTÉSIO TAVARES

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi / MG

EM BRANCO